
 

 
UCHWAŁA Nr XXII/120/2008 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 
 z dnia   10 listopada 2008 roku 

 
w sprawie nadania nazwy ronda 

 
 

 Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 13  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku                         
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1591 z późn.zm.) Rada Gminy Komarówka 
Podlaska  uchwala,   co następuje: 

§ 1 
 

Rondo na skrzyżowaniu ulic : Lubelska,  Staszica, 11 – Listopada , Ks. Jana Rudnickiego                 
i Krótka  w Komarówce Podlaskiej  , zostaje nazwane imieniem   

  
                                                     „ Rondo Św. Wawrzyńca „ 
 

§ 2 
 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 

§ 3 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 
 

§  4 
 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 
 
 
 
 
                                                                                                         Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                            Marek Patkowski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 
  Z inicjatywą nadania nazwy ronda  im.” Św. Wawrzyńca „   wystąpiło Koło Historyczne 
działające przy Gminnym Centrum Kultury w Komarówce Podlaskiej. 
 

Rondo zostało wybudowane częściowo na terenie byłego kościoła, w miejscu ściśle związanym 
z początkiem  naszej parafii. 

Patronem tego kościoła był Św. Wawrzyniec. Do obecnego czasu  w dniu 10 sierpnia  parafia  
Komarówka Podlaska  obchodzi odpust  jego imieniem. 
 Pierwsze wzmianki o kościołach w okolicy ronda były odnotowane w 1688 roku.                               
W okresie od 1688 – 1844 r. do czasu spalenia się kościoła były dwie świątynie. 
Pierwsza  drewniana kryta słomą, została zastąpiona też drewnianą krytą gontem. 
Po pożarze w roku 1844 podjęto budowę nowego murowanego kościoła. W roku 1855 obiekt został 
oddany do użytku wiernych jako kościół parafialny na około 1 000 dusz.  Główną fundatorką tego 
kościoła była Cecylia Wysiekierska  dziedziczka dóbr Komarówki i Przegalin. Świątynia ta zachowała 
nazwę  Sw. Wawrzyńca – męczennika.  Kościół ten pełnił swą funkcję do listopada 1910 roku. 
Od 1920 r. został zamieniony na szkołę rolniczą, podstawową i internat dla uczniów. 
W roku 1987 budynek ten został rozebrany. 

Tereny wokół tych świątyń  były cmentarzem grzebalnym co potwierdziło się w czasie prac przy 
budowie wodociągu i ronda. Plac ten i fakty z tym związane nie mogą być zapomniane przez 
społeczeństwo naszej gminy. Dlatego nazwa ronda  im. Św. Wawrzyńca pozwoli na oddanie pamięci 
temu miejscu. 
 

Rocznica 300-  lecia parafii i 100 – lecia obecnego kościoła  są dobrą okazją do przypomnienia  
naszej lokalnej historii.  

 
Oddanie do użytku ronda u zbiegu ulic: Lubelskiej,Staszica,11-Listopada, Ks. Jana Rudnickiego 

i Krótkiej, to wyśmienita okazja do uczczenia przez Radę Gminy Komarówka Podlaska pamięci 
wybitnego człowieka – męczennika , poprzez nazwanie imieniem Św. Wawrzyńca tego miejsca, 
położonego w centralnej części  miejscowości Komarówka Podlaska. 

 
Wniosek Koła Historycznego działającego przy Gminnym Centrum Kultury w Komarówce 

Podlaskiej  należy uznać  za zasadny. 
  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 


